1、2013 年 4 月 17 日，公司第六届董事会第六十一次会议审议通过了《关于江西佳利商城新天地广场有限公司相关事

项的议案》。公司控股子公司江西中航地产有限责任公司（以下简称“江西中航”）于 2008 年与江西佳利商城发展有限公司

（以下简称“佳利发展”）签署了关于受让江西佳利商城新天地广场有限公司（以下简称“新天地公司”）67%股权的《项目

合作框架协议》（以下简称“框架协议”）以及《股权转让协议》，原协议中特别约定由佳利发展负责完成佳利项目（含新天

地公司名下 121,404 平方米用地）的拆迁工作，并约定“一方违约致使本协议无法履行的，守约方有权通知违约方解除本协

议”。至 2013 年 3 月，佳利发展未能履行原协议所约定的拆迁义务，致使新天地公司项目建设未能如期启动。经各方协商，

由公司、江西中航和佳利发展三方签署《关于处理江西佳利商城新天地广场有限公司相关问题的协议》，解除前述原协议中

关于新天地公司的约定，并由佳利发展向江西中航、公司返还股权转让款、支付借款本息和补偿金等共计 14,611.40 万元。

《关于江西佳利商城新天地广场有限公司相关事项的公告》已于 2013 年 4 月 19 日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上，公

告编号为 2013-36.

截至报告披露日，所有款项已全部返还。

2、承担深圳保安自行车有限公司贷款的连带保证责任

2011 年 12 月 26 日，公司 2011 年第五次临时股东大会审议同意公司为深圳保安自行车有限公司（以下简称“保安自行

车公司”）向中国光大银行深圳红荔路支行贷款 2,200 万元提供连带责任担保，期限一年。2012 年 6 月，保安自行车公司由

于宏观经济环境和外销订单不足的压力影响，经营活动已停顿，无力支付前述银行贷款利息，公司按照担保合同约定履行连

中航地产股份有限公司 2013 年半年度报告

48

带保证责任，代保安自行车公司偿还银行贷款本金 1,000 万元及利息 29.43 万元。承担上述连带保证责任后，公司积极根据

担保合同依法追偿债权。2012 年 11 月 27 日，广东省深圳市中级人民法院裁定受理对保安自行车公司的破产清算申请，并

指定北京市金杜（深圳）律师事务所为保安自行车公司的管理人。

公司将继续跟进保安自行车公司破产清算进展，依法追偿债权，减少公司损失，最大限度保障公司利益。若有按照证

券监管规则需要进一步披露的事项，公司将及时履行信息披露义务。

中航地产股份有限公司 2013 年半年度报告

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 7,200 0.001% 0 0 0 +2,400 +2,400 9,600 0.0014%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 7,200 0.001% 0 0 0 +2,400 +2,400 9,600 0.0014%

二、无限售条件股份 666,954,216 99.999% 0 0 0 -2,400 -2,400 666,951,816 99.9986%

1、人民币普通股 666,954,216 99.999% 0 0 0 -2,400 -2,400 666,951,816 99.9986%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 666,961,416 100% 0 0 0 0 0 666,961,416 100%

股份变动的原因

√适用 □ 不适用

2013 年 6 月 24 日，钟宏伟先生辞去公司副总经理职务。钟宏伟先生持有 9,600 股公司股份，按照证券监管有关规定，其所

持有公司股份总数在任职期间每年锁定比例为 75%，自离职之日起半年内全部锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √不适用

中航地产股份有限公司 2013 年半年度报告

50

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 34,678

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中航国际控股股

份有限公司
国有法人 22.35 149,087,820 0 0 149,087,820  0

中国航空技术深